Муниципаlrьное автоЕомЕое общеобразовательное уФеждеЕие
МАОУ кСредняя общеобразовательная школа }lb26) г.Улш-Удэ

Приказ
от 25 .01. Nsl1

кО контроле за организшцей горя.Iего питаншя)

На основании требовшrий СаrrПин, Методлческих рекомендшIий МР 2.4.0180-20

"Родительский контроJIь за организацией горячего питанrlя детей в общеобразоватепьнЬIх
организациях" (угв. Федерапьной сlryжбой по надзору в сфере заIциты прав потебителей
и благополучия человека 18 мая 2020 г.)1l июня 2020,Письма Комитета по образовщrию

от 15.01 202Ir кОб организации питанпя в2020-2021 голу>

приказываю:
1.Провести админисцативный контроль за организшIией горячего питания
с 25-28.01 .202|r
2.Ответственной за оргаЕизацию питания Чимитовой Натапье Вл4димировне, зап{.Дир-ра

по социальной работе:
-вестИ строгий yreT И контролЬ школьногО меню на соответствие пищевой ценЕости,
стоимости питtlния;
- соответствие реализуемьD( бrпод угвержденному меню;
- санитарно-техничоское содержаtrие обеденЕого запа (помещения дJIя приема ПИЩИ),

состояние обеденной мебели, столовой посуды, налиIше салфеток и т.п.;

- объем и вид пищевьIх отходов после приема пищи минимизировать;
- обеспечить ежедневньй контроль за своевременностью приема горячеЙ пищи;
3.Возложить ответственность на кпассньD( руководителей 1-4классов, осуществJIяющих
(бесплатное питаIrие) , 5-11 кJIассов (льготное питшrие) и организовtlнное питание за счет

родителей за:
-соблюдение санитарньD( правип по организации питtlния в соответствии с требованиями

СанПин;
-соблюдение графика и режима питаЕия в школьной столовой;
- организованный прием пищи, не покидать столовую без разрешения кJIассного

руководитеJlя;
-запретить обуrающшмся выносить из школьной столовой продукты питания;
-""форr"Рование родителеЙ и детеЙ о здоровом питшrии(чат родитеJIям, уголок здоровья)

-обеспечИть органиЗшIиЮ дехýФства rrителеЙ за порядком, собrподеЕием социальной

дистанциИ в шкоJIьнОй столовоЙ, также дrя собшодения требоваlrий СшrПин;
4. Рубцовой Ирине Владимировна, заI\{.дир-ра по УВР , усипить контроль за

деятельностью KJIaccHbD( руководителей по организшщи горячего питанпя
5. Для обеспечения оргшIизации родIтельскою контроJIя использовать разные формы -

анкетирование, посещение столовой родrтоJIями и обучающимися из Совета

старшекJIассников, в работе общешкольной комиссии пригласить активньD( родителей из

председателей родительского комитета.
6. Контрgffiсццlением Приказа возлагаю ла себя.

бl:,ч..$l#я"D
ý::.liВжiаЩ]&}ноусош}lь26;(rilil^-l}щiф.ffiЩ$оусошNs26t[,"л.ь.мункоева

:, ;;Дл;ifi:;ýъа"Д С цr+раЙ"^ry/ra/-a4/,,l2//
ll

"

:J,,iз;ЪOjl